
Familienbeauftragte im Landkreis Oberallgäu 
Übersicht Kontaktdaten / Erreichbarkeit 

 
 
 

Oberallgäu     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Renate Specht 
08386 / 326190 
renate.specht@allgaeu.org 

Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag  
9.00 bis 12.00 Uhr 
Mittwoch 15.00 bis 18.00 Uhr 
in der Geschäftsstelle des Familienzentrums, 
Lindauer Straße 9 in Oberstaufen 

 

Altusried      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Christoph Betz 
Rathausplatz 1, 87452 Altusried 
0177 / 2038238 
oder 08373 / 922507 
Familienbeauftragter-altusried@gmx.de 
 
Tina Hartmann 
08321 / 6076213 
gr.hartmann.tina@altusried.de 

Montag 10.00 bis 11.00 Uhr  
im Büro an der Mittelschule Altusried 
und nach Vereinbarung 
 
 
 
nach Vereinbarung 

 

Bad Hindelang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Michaela Wippler 
Marktstraße 9, 87541 Bad Hindelang 
08324 / 89234 

Montag bis Donnerstag 8.30 bis 12.00 Uhr  
und nach Vereinbarung  

 

Balderschwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Anke Lässer 
Wäldle 8, 87538 Balderschwang 
08328 / 924770 
info@almenhof.de 

 

 

Betzigau      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Anni Bechteler 
Rotkreuzstraße 2, 87488 Betzigau 
anni.bechteler@web.de 

Dieses Amt ist ein Ehrenamt 

 

Blaichach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

  

 

Bolsterlang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Rolf Walter 
08326 / 366708 
gemeinde@bolsterlang.de 

 

 

Buchenberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 
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Burgberg      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Maria Eggensberger 
08321 / 2496  
oder 0170 / 1670807 
maria.eggensberger@web.de 

Telefonisch ab 15.00 Uhr 

 

Dietmannsried     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Armin Ruf 
08374 / 9796 
oder 0176 / 49062289 
armin.ruf@spd-dietmannsried.de 
 

 

 

Durach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Michaela Haibel 
Bahnhofstraße 1, 87471 Durach 
0176 / 70139502 
oder 0831 / 56119-25 
familienbeauftragte@durach-allgaeu.de 
 

Dienstag und Mittwoch 8.30 bis 11.30 Uhr 
 
 
 
 
 

 

Fischen      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Barbara Ecker 
Auf der Insel 9, 87538 Fischen 
0171 / 7268261 
info@aufderinsel.de 

 

 

Haldenwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Claudia Fischer 
 

Ansprechpartnerin für die  
„Freiwilligenbörse“  
der Gemeinde Haldenwang 

 

Immenstadt     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Björn Reichelt 
08323 / 9945580,  
reichelt@posteo.de 
 

 

 

Lauben      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Katharina Klement 
Dorfstraße 2, 87493 Lauben 
08374 / 582222 
0160 / 98003627 
 

Montag und Dienstag Vormittag 

 

Missen-Wilhams    Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Günter Widmann 
Kreuzwiesen 44, 87547 Missen 
08320 / 517 oder Mobil 0170 / 6018370 
guenterwidmann@web.de 
 

Jederzeit bei Bedarf 
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Obermaiselstein    Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Susanne Reitberger 
Ried 8, 87538 Obermaiselstein 
08326 / 1588 
susanne.reitberger@t-online.de 

 

 

Oberstaufen     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Irmgard Schädler 
irmgard.schaedler@oberstaufen.info 
 

 

 

Oberstdorf     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Christian Ricken 
08322 / 9782-0 
 

 

 

Ofterschwang     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Monika Marxer 
Tiefenberg 11, 87527 Ofterschwang 
08321 / 26769 
 

 

 

Oy-Mittelberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Gudrun Steiner 
Hauptstraße 28, 87466 Oy-Mittelberg 
08361 / 3605 
oder 08366 / 987034 
familienbeauftragte.oy@gmail.com 
 
Michaela Wiedemann-Eheleben 
familienbeauftragte.oy@gmail.com 

Nach Vereinbarung 

 

Rettenberg     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Barbara Herlein 
Am Pfaffenbichl 21, 87549 Untermaiselstein 
08327 / 646 
oder 0160 / 96830648 
Barbara.Herlein@freenet.de 
 

Nach Bedarf 

 

Sonthofen      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Simone Schwarz 
Fachbereich Soziales 
Rathausplatz 1, 87527 Sonthofen 
08321 / 615241 
familienbeauftragte@sonthofen.de 
 
Margaretha Huber-Pöschko 
08321 / 83191 
 
Elfriede Roth 
 

Zu den Öffnungszeiten des Rathauses Sonthofen 
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Sulzberg      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Katharina Klement 
Rathausplatz 4, 87477 Sulzberg 
08376 / 9201-25 
oder 0160 / 98003627 
info@jugend.sulzberg.de  

Mittwoch und Donnerstag Vormittag 

 

Waltenhofen     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Monika Felder-Bauer 
Gopprechts 4 a, 87448 Waltenhofen 
monika.felder-bauer@waltenhofen.de 
 

 

 

Weitnau      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Michael Lange 
Hauchenbergweg 6, 87480 Weitnau 
08375 / 9202-24 
michael.lange@weitnau.de 
 

Montag bis Freitag 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr 
Donnerstag 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr 

 

Wertach      Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Peter Mühlegg 
Haaggasse 6, 87497 Wertach 
08365 / 703643 
peter.muehlegg@gmx.de 
 

Nach Vereinbarung, bitte nehmen Sie über  
E-Mail oder Telefon Kontakt mit mir auf. 

 

Wiggensbach     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Jozef Lovrinovic 
Marktplatz 3, 87487 Wiggensbach 
Büro in der Schule – 1. Stock Z. 15 
Jugendstr. 6, 87487 Wiggensbach 
08370 / 92061-17 
jozef.lovrinovic@wiggensbach.de 

Sprechzeiten nach Vereinbarung per Telefon 
oder E-Mail 

 

Wildpoldsried     Erreichbarkeit / Anmerkungen 

Claudia Mayer 
Marktoberdorfer Straße 23, 87499 Wildpolsried 
08304 / 765 
oder 0151 / 41640042 
mayer.cl@web.de 
 
Michael Schott 
0151 / 18614353 
m.w.schott@t-online.de 
 
Rochus Kaiser 
 

 
 
 
 
 
 
Nach Vereinbarung 
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